Reajustar o valor do contrato a partir de 01/01/2024, baseado nas novas CCT's/2024, devidamente
registradas e homologadas pelo MTe, para todas as localidades de Minas Gerais.
 
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES E VIGÊNCIA
O valor do contrato referente ao período 01/12/2023 a 01/12/2024 passa de R$ 6.179.929,20 (seis milhões,
cento e setenta e nove mil, novecentos e vinte e nove reais e vinte centavos) para R$ 6.449.087,76 ( seis
milhões, quatrocentos e quarenta e nove mil, oitenta e sete reais e setenta e seis centavos), acrescendo-
se ao contrato o valor de R$ 269.158,56 (duzentos e sessenta e nove mil, cento e cinquenta e oito reais e
cinquenta e seis centavos)  que corresponde a um acréscimo percentual da ordem de 4,36% ( quatro
vírgula trinta e seis por cento).
Parágrafo único – A despesa decorrente do presente apostilamento correrá através da Declaração de
Adequação Orçamentária SEI 35946993